МИНСЕЛЬХОЗ РОССИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования
“Брянская государственная сельскохозяйственная академия”

(ФГБОУ ВПО Брянская ГСХА)

П Р И К А З

О зачислении аспирантов и назначении стипендии

На основании решения Приемной комиссии на обучение по образовательным
программам высшего образования -  программам подготовки научно-педагогических кадров в
аспирантуре Брянской государственной сельскохозяйственной академии (протокол от 14 июля
2014 г. №2).

приказываю:

1. Зачислить с 01 сентября 2014 года по 31 августа 2017 года на обучение
по образовательным программам высшего образования - программам подготовки
научно-педагогических кадров в аспирантуре на очную форму, на бюджетной
основе:

по направлению подготовки 06.06.01 Биологические науки, по профилю
(специальности) 03.03.01 -  Физиология

Цыганкова Евгения Михайловича на кафедру нормальной и патологической
морфологии и физиологии животных.

Назначить научным руководителем д. б. н., профессора Менькову Л.Л.
Волкову Елену Алексеевну на кафедру нормальной и патологической морфологии и

физиологии животных.
Назначить научным руководителем д. б. н., профессора Крапивину Е.В.

по направлению подготовки 20.06.01 Техносферная безопасность, по профилю
(специальности) 05.26.01 -  Охрана труда

Шувалова Владимира Валерьевича на кафедру безопасности жизнедеятельности и
инженерной экологии.

Назначить научным руководителем д.т.н., доцента Белову Т.И.

по направлению подготовки 35.06.01 Сельское хозяйство, по профилю
(специальности) 06.01.01 -  Общее земледелие, растениеводство

Никулину Наталью Владимировну на кафедру общего земледелия, технологии
производства, хранения и переработки продукции растениеводства.

Назначить научным руководителем д. с.-х. н., доцента, профессора Мельникову О.В.
Ляшкову Татьяну Васильевну на кафедру луговодства, селекции, семеноводства и

плодоовощеводства.

Назначить научным руководителем д. с.-х. н., доцента, профессора Дьяченко В.В.
Яценкова Илью Николаевича на кафедру общего земледелия, технологии

производства, хранения и переработки продукции растениеводства.
Назначить научным руководителем д. с.-х. н, профессора Торикова В.Е.
Вавуленкову Светлану Юрьевну на кафедру общего земледелия, технологии

производства, хранения и переработки продукции растениеводства.
Назначить научным руководителем к. с.-х. н., доцента Юдина А.С.
Лавринову Екатерину Юрьевну на кафедру общего земледелия, технологии

производства, хранения и переработки продукции растениеводства.
Назначить научным руководителем д. с.-х. н., доцента, профессора Мельникову О.В.
Гучанова Сергея Александровича на кафедру общего земледелия, технологии

производства, хранения и переработки продукции растениеводства.
Назначить научным руководителем д. с.-х. н., доцента, профессора Мельникову О.В.

по направлению подготовки 35.06.01 Сельское хозяйство, по профилю

(специальности) 06.01.04 -  Агрохимия

Кортелеву Наталью Николаевну на кафедру агрохимии, почвоведения и экологии.
Назначить научным руководителем д. с.-х. н., доцента, профессора Шаповалова В.Ф.
Жолудеву Надежду Константиновну на кафедру общего земледелия, технологии

производства, хранения и переработки продукции растениеводства.
Назначить научным руководителем д. с.-х. н., доцента Харкевич Л.П.

по направлению подготовки 35.06.01 Сельское хозяйство, по профилю
(специальности) 06.01.05 -  Селекция и семеноводство сельскохозяйственных растений

Гордеенко Анну Алексеевну на кафедру луговодства, селекции, семеноводства и
плодоовощеводства.

Назначить научным руководителем д. с.-х. н., профессора Шпилёва Н.С.
Никулина Алексея Александровича на кафедру луговодства, селекции,

семеноводства и плодоовощеводства.
Назначить научным руководителем д. с.-х. н., доцента, профессора Евдокименко С.Н.
Маркина Ивана Владимировича на кафедру луговодства, селекции, семеноводства и

плодоовощеводства.
Назначить научным руководителем д. с.-х. н., доцента, профессора Евдокименко С.Н.
Похомова Александра Владимировича на кафедру луговодства, селекции,

семеноводства и плодоовощеводства.
Назначить научным руководителем д. с.-х. н., доцента, профессора Айтжанову С.Д.

по направлению подготовки 35.06.04 Технологии, средства механизации и
энергетическое оборудование в сельском, лесном и рыбном хозяйстве, по профилю
(специальности) 05.20.01 -  Технологии и средства механизации сельского хозяйства

Крупеня Александра Владимировича на кафедру механики и основ
конструирования.

Назначить научным руководителем к. т. н., доцента Старовойтова С.И.
Кулипатову Ирину Ивановну, на кафедру технологического оборудования

животноводства и перерабатывающих производств.
Назначить научным руководителем д. т. н., доцента, профессора Кунреенко А.И.
Храмовских Кирилла Андреевича на кафедру механики и основ конструирования.
Назначить научным руководителем к. т. н., доцента Старовойтова С.И.

по направлению подготовки 35.06.04 Технологии, средства механизации и
энергетическое оборудование в сельском, лесном и рыбном хозяйстве, по профилю
(специальности) 05.20.03 -  Технологии и средства технического обслуживания в сельском
хозяйстве

Филина Юрия Игоревича на кафедру технологии материалов, надежности, ремонта
машин и оборудования.

Назначить научным руководителем д. т. н., профессора Михальченкова А.М.
Воронина Алексея Анатольевича на кафедру «Электрооборудование и

электротехнологии».
Назначить научным руководителем к. т. н., доцента Капошко Д.А

по направлению подготовки 36.06.01 Ветеринария и зоотехния, по профилю
(специальности) 06.02.08 -  Кормопроизводство, кормление сельскохозяйственных
животных и технология кормов

Клименок Алину Геннадьевну на кафедру кормления животных и частной
зоотехнии.

Назначить научным руководителем д. с.-х. н., профессора Гамко Л.Н.
Попову И р и н у  Евгеньевну на кафедру кормления животных и частной зоотехнии.
Назначить научным руководителем д. с.-х. н., профессора Гамко Л.Н.
Пилюгайцева Дмитрия Александровича на кафедру кормления животных и

частной зоотехнии.
Назначить научным руководителем д. с.-х. н., профессора Гамко Л.Н.
Марченкова Никиту Петровича на кафедру кормления животных и частной

зоотехнии.
Назначить научным руководителем д. с.-х. н., доцента, профессора Подольникова В.Е.
Максименко Ирину Александровну на кафедру кормления животных и частной

зоотехнии.
Назначить научным руководителем д. с.-х. н., профессора Гамко Л.Н.
Попрыго Константина Александровича на кафедру кормления животных и частной

зоотехнии.
Назначить научным руководителем д. с.-х. н., доцента, профессора Подольникова В.Е.
Самохину Анну Анатольевну на кафедру кормления животных и частной зоотехнии.
Назначить научным руководителем д. с.-х. н., профессора Гамко Л.Н.
Романькову Елену Леонидовну на кафедру кормления животных и частной

зоотехнии.
Назначить научным руководителем д. с.-х. н., профессора Гамко Л.Н.
Бадырханова Мухтара Бийгишиевича на кафедру кормления животных и частной

зоотехнии.
Назначить научным руководителем д. с.-х. н., профессора Гамко Л.Н.
Сухопар Валентину Сергеевну на кафедру кормления животных и частной

зоотехнии.
Назначить научным руководителем д. с.-х. н., профессора Гамко Л.Н.

2. Назначить стипендию с 01 сентября 2014 года по 31 августа 2017
года в размере 6330 рублей за счет средств госбюджета следующим
аспирантам:

1. Бадырханову Мухтару Бийгишиевичу
2. Вавуленковой Светлане Юрьевне
3. Волковой Елене Алексеевне
4. Воронину Алексею Анатольевичу
5. Гордеенко Анне Алексеевне
6. Гучанову Сергею Александровичу
7. Жолудевой Надежде Константиновне
8. Клименок Алине Геннадьевне
9. Кортелевой Наталье Николаевне
Ю.Крупеня Александру Владимировичу
11. Кулипатовой Ирине Ивановне
12. Лавриновой Екатерине Юрьевне
13. Ляшковой Татьяне Васильевне
14. Максименко Ирине Александровне
15. Маркину Ивану Владимировичу
16. Марченкову Никите Петровичу
17. Никулиной Наталье Владимировне
18. Никулину Алексею Александровичу
19. Пилюгайцеву Дмитрию Александровичу
20. Поповой Ирине Евгеньевне
21. Попрыго Константину Александровичу
22. Похомову Александру Владимировичу
23. Романьковой Елене Леонидовне
24. Самохиной Анне Анатольевне
25. Сухопар Валентине Сергеевне
26. Филину Юрию Игоревичу
27. Храмовских Кириллу Андреевичу
28. Цыганкову Евгению Михайловичу
29. Шувалову Владимиру Валерьевичу
30. Яценкову Илье Николаевичу

Зав. докторантурой и аспирантурой Т.М. Камовская

Ректор М/у н.м.
ВИЗЫ:

Проректор по научной работе 0 /  В.Е. Ториков

Главный бухгалтер_____

Главный экономист с?.'//? 1̂ 0 ^ ^ }

Т.В. Дробышевская

Л.Н. Панова